

## WYKONAWCY

**Dotyczy: Dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnego oraz szkła laboratoryjnego (zadania nr 1-44)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

### Pytanie 1

**Dotyczy zadania nr 3 :**

**Czy Zamawiający w Zadaniu 3, poz. 2 dopuści próbówki pakowane indywidualnie? Pozostałe wymagania bez zmian.**

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza próbek pakowanych indywidualnie.**

### Pytanie 2

**Dotyczy zadania nr 5:**

**Czy Zamawiający w Zadaniu 5, poz. 1 wymaga próbek z płaskim wieczkiem?**

### **Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający w zadaniu 5 poz.1 wymaga próbek z płaskim wieczkiem.**

### Pytanie 3

**Dotyczy zadania nr 5:**

**Czy Zamawiający w Zadaniu 5, poz. 2 dopuści próbówki z dnem okrągłodennym i płaskim wieczkiem?**

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza próbek z dnem okrągłym. Dno stożkowe pozwala uzyskać bardziej zwarty osad komórek.**

### Pytanie 4

**Dotyczy zadania nr 5:**

**Czy Zamawiający w Zadaniu 5, poz. 18 dopuści próbówki 12x70mm ze znacznikiem na 2 ml?**

### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### Pytanie 5

**Dotyczy zadania nr 6:**

Czy Zamawiający w Zadaniu 6 wymaga probówek ze znacznikiem na 4ml?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza probówki 4 ml ze znacznikiem.

**Pytanie 6**

Dotyczy zadania nr 8 :

Czy Zamawiający w Zadaniu 8, poz. 2-6 dopuści wymazówki klasy I ?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający w Zadaniu 8, poz. 2-6 dopuści wymazówki klasy I.

**Pytanie 7**

Dotyczy zadania nr 10:

Czy Zamawiający w Zadaniu 10, poz. 1 dopuści długość parafilmu 38m i 2 takie opakowania?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający w Zadaniu 10, poz. 1 dopuści długość parafilmu 38m i 2 takie opakowania.

**Pytanie 8**

Dotyczy zadania nr 23 poz. 10:

Prosimy o dopuszczenie statywu na probówki czterorzędowego, 12 otworów w rzędzie i spełniający pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje statyw czterorzędowy po 12 miejsc na probówki w rzędzie.

**Pytanie 9**

Dotyczy zadania nr 11 poz. 2:

Zadanie 11 Pozycja 2.

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o wymiarach 28x22x26 cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymiarów pojemnika.

**Pytanie 10**

Dotyczy zadania nr 11 poz. 4:

Zadanie 11 Pozycja 4.

Czy Zamawiający dopuści pudełko wykonane z ABS? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza pudełko wykonane z ABS.

**Pytanie 11**

Dotyczy zadania nr 17 poz. 1 i 2 :

Zadanie 17 Pozycja 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści kasetki histopatologiczne na zawiasie, posiadające 168 otwory w podstawie i w przykrywce? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisem SIWZ.

**Pytanie 12**

**Dotyczy zadania nr 17 poz. 3,4,5:**

**Zadanie 17 Pozycja 3, 4, 5**

**Czy zamawiający miał na myśli kasetki biopsyjne z przykrywką mocowaną na zawiasie?**

**Odpowiedź**

Zamawiający miał na myśli kasetki bez zawiasów ze sprężystym zamknięciem.

**Pytanie 13**

**Dotyczy zadania 17 Pozycja 4:**

**Zadanie 17 Pozycja 4**

**Prosimy o potwierdzenie, czy nie nastąpiła omyłka pisarska i czy zamiast 100 sztuk, Zamawiający miał na myśli 1000 sztuk kasetek?**

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga 100 sztuk kasetek.

**Pytanie 14**

**Dotyczy zadania 17 Pozycja 4:**

**Zadanie 17 Pozycja 4**

**Czy Zamawiający dopuści kasetki biopsyjne w opakowaniu 500 sztuk?**

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 15**

**Dotyczy zadania 17 Pozycja 7:**

**Zadanie 17 Pozycja 7**

**Czy Zamawiający dopuści pokrywę do kasetek posiadającą 34 otwory? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ**

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dopuszcza pokrywę do kasetek posiadającą 34 otwory.

**Pytanie 16**

**Dotyczy zadania 35 Pozycja 3:**

**Zadanie 35 Pozycja 3**

**Czy Zamawiający dopuści pudełka do transportu preparatów mikroskopowych, na 100 sztuk wykonane z ABS i posiadające korkowy wkład?**

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający dopuszcza pudełka do transportu preparatów mikroskopowych, na 100 sztuk wykonane z ABS i posiadające korkowy wkład.

**Pytanie 17**

**Dotyczy zadania 35 Pozycja 4:**

**Zadanie 35 Pozycja 4**

**Czy Zamawiający dopuści pudełka do transportu preparatów mikroskopowych, na 50 sztuk wykonane z ABS i posiadające korkowy wkład?**

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający dopuszcza pudełka do transportu preparatów mikroskopowych, na 50 sztuk wykonane z ABS i posiadające korkowy wkład.**

**Pytanie 18**

**Dotyczy zadania 17 Pozycja 1 i 2 :**

**Zadanie 17 Pozycja 1 i 2**

**Czy Zamawiający dopuści kasetki histopatologiczne na zawiasie, posiadające 192 otwory w przykrywce i 168 otworów w podstawie? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.**

**Odpowiedź**

**Zgodnie z zapisem SIWZ.**

**Pytanie 19**

**Dotyczy zadania nr 1:**

**Czy Zamawiający dopuści, w pozycji nr 7, końcówki o pojemności do 200 ul**

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuści, w pozycji nr 7, końcówki o pojemności do 200 ul.**

**Pytanie 20**

**Dotyczy zadania nr 3:**

**Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 i 4 , pipetki o długości 150 mm?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 i 4 , pipetki o długości 150 mm.**

**Pytanie 21**

**Dotyczy zadania nr 4:**

**Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 i 2 pojemnik o wymiarach 66x77 mm?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 i 2 pojemnik o wymiarach 66x77 mm.**

**Pytanie 22**

**Dotyczy zadania nr 5:**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie próbek z poz. 2 oraz z poz. 15 do osobnych pakietów?**

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie próbek z poz. 2 oraz z poz. 15 do osobnych pakietów.

### **Pytanie 23**

Dotyczy zadania nr 9 pozycji 2 formularza cenowego :

Czy Zamawiający dopuści próbki o pojemności 5 ml?

Czy Zamawiający dopuści próbki bez nóżek?

Czy Zamawiający dopuści próbki z nóżkami ale z samouszczelniającymi korkami bez uszczelki?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza próbek bez nóżek o pojemności 5 ml. Zamawiający dopuszcza próbki z nóżkami ale z samouszczelniającymi korkami bez uszczelki.

### **Pytanie 24**

Dotyczy Zadania nr 14 pozycji 2 formularza cenowego:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisaki o grubości linii 0,5 lub 1 mm

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza pisaków o grubości linii innej niż 0,8 mm.

### **Pytanie 25**

Dotyczy wzoru umowy :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w par. 3 wzoru umowy zapisu: „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 złotych netto”?

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150 złotych netto koszty transportu, na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczania towaru przez przewoźnika- są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### **Pytanie 26**

Dotyczy Par. 6 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5% wartości niezrealizowanej części umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, że wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 par. 2 Kodeksu Cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszonej kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w

momencie, gdy będą one naliczane, wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 27**

**Dotyczy SIWZ:**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki czy, końcówki czy szkiełka)”.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza podawanie cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, aby cenę całkowitą podać liczbą oraz słownie z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku.

**Pytanie 28**

**Dotyczy projektu umowy § 5 ustęp 3 :**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad do 21 dni?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędny jest odbiór przedmiotu reklamacji, przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad do 21 dni.

**Pytanie 29**

**Dotyczy maksymalnej liczby dostaw:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w zakresie zadania nr 9,21,26,27,28,44?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż brak takiej informacji uniemożliwia Wykonawcom prawidłową wycenę oferty. Każda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na który składa się koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika.

**Odpowiedź**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w przypadku tak wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z

należyta starannością. Strony przewidują możliwość zmiany ilości zamawianego asortymentu w ramach wartości asortymentu określonego w danym zadaniu stanowiącym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiającego.

### Pytanie 30

Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji umowy?

Odpowiedź

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku tak wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należyta starannością. Strony przewidują możliwość zmiany ilości zamawianego asortymentu w ramach wartości asortymentu określonego w danym zadaniu stanowiącym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiającego.

### Pytanie 31

Dotyczy minimalnej wartości zamówienia jednostkowego:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartości zamówienia jednostkowego?

Prośbę motywujemy tym iż przy zamówieniach o niewielkiej wartości koszty transportu na które składają się m.in. koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika są wyższe niż wartości marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o niskiej wartości.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### Pytanie 32

Dotyczy zmian kursów walut:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości wprowadzenia zmian cen jednostkowych w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP waluty EUR w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### Pytanie 33

Dotyczy kar umownych:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu iż kary za jedno przewinienie nie mogą się sumować ?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### Pytanie 34

Pytanie odnośnie limitu kar umownych :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 35**

Dotyczy wzoru umowy , § 6, ustęp 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 6, ustęp 2 sformułowania „opóźnienie” na „zwłokę”?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 36**

Dotyczy projektu umowy § 6 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed zakupem interwencyjnym Zamawiający wystosuje do Wykonawcy wezwanie z wyznaczonym dodatkowym terminem dostawy oraz wyłącza stosowanie kar umownych w przypadku zakupu interwencyjnego”?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 37**

Dotyczy Pakietu 22:

Czy zamawiający zgodzi się na zakup 5 sztuk produktu nr 5 ( rynienki na odczynniki). Według dostępnych informacji produkt ten jest pakowany po 5 sztuk.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 38**

Dotyczy Pakietu 32:

Czy w pozycji 8 oraz 9 kupujący dopuści opakowania 100 sztuk? Według dostępnych informacji produkt ten jest pakowany po 100 sztuk nie po 50 sztuk.

Odpowiedź

Zamawiający dopuści opakowania po 100 sztuk w pozycji 8 oraz 9.

**Pytanie 39**

Dotyczy Pakietu 15:

Czy kupujący dopuści minutnik o wymiarach : 70 x 51 mm ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuści minutnik o wymiarach : 70 x 51 mm.

**Pytanie 40**

Dotyczy Pakietu 15:



**W pozycji 4: Czy zamawiający dopuści szczotki o średnicy 50 mm oraz długości 380 mm?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuści szczotki o średnicy 50 mm oraz długości 380 mm.**

**Pytanie 41**

**Dotyczy Pakietu 1:**

**Czy kupujący zgodzi się wydzielić pozycje : 4,6,7,8,9,11 ? Umożliwi to start większej liczbie oferentów. a tym samym zaoferowanie bardziej konkurencyjnej oferty dla Państwa.**

**Odpowiedź**

**Zamawiający zgodzi się wydzielić pozycje : 4,6,7,8,9,11 do osobnego pakietu.**

**Pytanie 42**

**Dotyczy Pakietu 6:**

**Czy kupujący dopuści próbówki o pojemności 5 ml? Probówki te mają takie same wymiary tj 12 x 75 mm są okrągłodenne, wykonane z PS, bez znacznika, przezroczyste.**

**Czy kupujący dopuści zakup 126.000 lub 127.000 probówek a nie 126.500 ? Produkty dostępne w naszej ofercie pakowane są po 1000 lub 3000 sztuk.**

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuści próbówki o pojemności 5 ml jeżeli pozostałe parametry pozostaną bez zmian. Zamawiający ilość probówek pozostawia bez zmian.**

**Pytanie 43**

**Dotyczy Pakietu 16:**

**Czy kupujący zgodzi się dopuścić w pozycji 1 końcówki z podziałką: 2ul; 10 ul ?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza w pozycji 1 końcówki z podziałką: 2ul; 10 ul.**

**Pytanie 44**

**Dotyczy Pakietu 34:**

**Czy zamawiający dopuści w pozycji nr 2.(Szkiełka nakrywkowe 24 x 60 mm, gr 0,13-0,17 mm) Ilość 2000 sztuk, a nie 2100 sztuk - Szkiełka nakrywkowe dostępne w naszej ofercie pakowane są po 1000 sztuk.**

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający dopuści w pozycji nr 2.(Szkiełka nakrywkowe 24 x 60 mm, gr 0,13-0,17 mm) Ilość 2000 sztuk, a nie 2100 sztuk.**

**Pytanie 45**

**Dotyczy Pakietu 35:**

**Czy zamawiający przez pojecie ' drukarek termotransferowych'' rozumie drukarki laserowe lub atramentowe?**

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisem SIWZ.

**Pytanie 46**

**Dotyczy Pakietu 38:**

**Do których pipet eppendorf ( model) ma być kompatybilny statyw obrotowy?**

**Odpowiedź**

Eppendorf research plus.

**Pytanie 47**

**Dotyczy zadania 8**

**Jakiej klasy czystości oczekuje Zamawiający? Czy wymaga wyrobów sterylnych radiacyjnie (sterile - R ) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo?**

**Odpowiedź**

Zgodnie z opisem Zamawiającego.

**Pytanie 48**

**Dotyczy zadania 8 poz. 1-2**

**Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą oraz w każdym opakowaniu ez, zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE, certyfikatu sterylności i kalibracji, potwierdzającego identyczność wymiarów wszystkich pętli?**

**Oferowane przez kilku producentów ez mają m.in. zbyt grube i toporne oczka ez wykluczają precyzyjną izolację bakterii, użyte przy produkcji słabej jakości tworzywo sztuczne, które powodujące niedogodności przy posiewaniu i izolacji bakterii co spowalnia pracę i może wpływać na jakość i efekt końcowy wykonywanych badań.**

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga dostarczenia wraz z ofertą oraz w każdym opakowaniu ez, zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE, certyfikatu sterylności i kalibracji, potwierdzającego identyczność wymiarów wszystkich pętli.**

**Pytanie 49**

**Dotyczy zadania 8 poz. 3-6**

**Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa czy dopuszcza niższą klasę I? SIWZ nie zawiera informacji na ten temat.**

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa.**

**Pytanie 50**

**Dotyczy pakietu 8 poz. 5**

**Czy Zamawiający dopuszcza bakteriologiczny zestaw transportowy z podłożem AMIES (bez węgla). Jest nowszy typ niż Stuart (projektowany dla wzrostu patogenów) i gwarantuje przeżywalność większej ilości drobnoustrojów od momentu pobrania.**

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza bakteriologiczny zestaw transportowy z podłożem AMIES (bez węgla).**

**Pytanie 51**

**Dotyczy Zadania 4**

**Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści pojemnik z PP, mleczny, o średnim stopniu przejrzystości ?**

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający w pozycji 3 dopuści pojemnik z PP, mleczny, o średnim stopniu przejrzystości.**

**Pytanie 52**

**Dotyczy zadania 6**

**Czy Zamawiający dopuści próbówki o poj. 5ml i wym. 12x75mm?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza poj. próbek 5 ml przy zachowaniu pozostałych wymiarów tzn. 12x75 mm.**

**Pytanie 53**

**Dotyczy zadania 8**

**Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści ezy pakowane po 5 lub 20 sztuk ?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza ez pakowanych po 5 lub 20 sztuk.**

**Pytanie 54**

**Dotyczy zadania 8**

**Czy Zamawiający w pozycji 5 wymaga pałeczek w próbówce 13x165mm, co zapewnia optymalne zanurzenie wacika w podłożu transportowym?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

**Pytanie 55**

**Dotyczy zadania 8**

**Czy Zamawiający w pozycji 5 wymaga pałeczek z instrukcją pobrania na opakowaniu w języku polskim, pakowanych indywidualnie?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

**Pytanie 56**

**Dotyczy zadania 8**

**Czy Zamawiający w pozycji 5 oczekuje pałeczek z etykietą do opisu próbki na każdej próbówce w języku polskim?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

**Pytanie 57**

**Dotyczy zadania 29 poz.1**

Czy Zamawiający w zadaniu 29 pozycji 1 miał na myśli płytki 96 dołkowe, o wym: 127 mm x 85 mm, okrągłodenne (u-denna)z polistyrenu, przezroczyste na całej powierzchni płytki, niesterylne, bez pokrywki, do hodowli zawiesinowych, o objętości roboczej 50-250  $\mu$ L?

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający w zadaniu 29 pozycji 1 miał na myśli płytki 96 dołkowe, o wym: 127 mm x 85 mm, okrągłodenne (u-denna)z polistyrenu, przezroczyste na całej powierzchni płytki, niesterylne, bez pokrywki, do hodowli zawiesinowych, o objętości roboczej 50-250  $\mu$ L.

**Pytanie 58**

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ

Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Uzasadnienie:**

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 59**

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ

Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę na 3 miesiące?

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 60**

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ

Par. 6 ust. 1.2 i 1.3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”?

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 61**

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ

Par. 6 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 62**

Dotyczy zadania nr 4, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika sterylizowanego tlenkiem etylenu?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza pojemnik sterylizowany tlenkiem etylenu.

### Pytanie 63

Dotyczy zadania nr 12, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie otworu 6 – 7cm.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza otwór 6 – 7cm.

### Pytanie 64

Dotyczy zadania nr 12, poz. 2

Czy Zamawiający wymaga wysokości pojemnika 15,5 cm – 16,5 cm i średnicy podstawy 11,5-12,5 cm co zapewni stabilność pojemnika?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wysokość pojemnika 15,5 cm – 16,5 cm i średnicy podstawy 11,5-12,5 cm co zapewni stabilność pojemnika.

### Pytanie 65

Pytania dotyczące umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 6 ust. 1 sformułowania "opóźnienia" na "zwłokę" ? „Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność, Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### Pytanie 66

Pytania dotyczące umowy:

Prosimy o dopisanie do § 7 ust. 3.9 sformułowania: "Niezrealizowana część umowy nie może przekroczyć 20 % wartości brutto umowy."

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 1 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości

stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

**Odpowiedź**

Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Określenie minimalnego poziomu realizacji umowy w przypadku tak wąskiego i wyspecjalizowanego asortymentu nie jest możliwe. Zamawiający zakres i ilości oszacował z należytą starannością. Strony przewidują możliwość zmiany ilości zamawianego asortymentu w ramach wartości asortymentu określonego w danym zadaniu stanowiącym przedmiot niniejszej umowy, w przypadku zmiany potrzeb Zamawiającego.

**Pytanie 67**

**Dotyczy Pakietu 2:**

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli 115 sztuk pipet czy 115 opakowań po 100 sztuk każde?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska. Wymagana ilość to 115 000 sztuk pipet.

**Pytanie 68**

**Dotyczy Pakietu 10 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 10 opakowań parafilmu o wymiarach 10cm na 38 m, co odpowiada 5 opakowaniom o wymiarach 10cm x 76m?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 10 opakowań parafilmu o wymiarach 10cm na 38 m, co odpowiada 5 opakowaniom o wymiarach 10cm x 76m.

**Pytanie 69**

**Dotyczy Pakietu 11:**

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 1-2 do osobnego pakietu. Pozwoli to na złożenie większej ilości ofert o bardziej konkurencyjnych cenach.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 70**

**Dotyczy Pakietu 11 poz. 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pudełek wykonanych z PS? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pudełek wykonanych z PS. Pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie 71**

**Dotyczy Pakietu 35 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek o wymiarach 75x25x1mm? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie szkiełek o wymiarach 75x25x1mm. Pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie 72**

Dotyczy Pakietu 1, 2, 6, 8, 34, 35 poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie cen za opakowania zbiorcze z odpowiednim przeliczeniem ilości, a nie za sztukę? Standardowo wyroby te są nie są sprzedawane na sztuki lecz w opakowaniach zbiorczych.

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga podania cen za sztukę.

**Pytanie 73**

Dotyczy Pakietu 1, 2, 6, 8, 34, 35 poz. 1 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie cen z dokładnością do 3 lub więcej miejsc po przecinku? Określenie w formularzu cenowym ceny jednostkowej z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku za sztukę np. szkiełka podstawowego i nakrywkowego czy końcówki do pipet jest niemożliwe i mocno zakrzywia wartość rynkową produktu czyniąc go produktem rażąco tanim lub o rażąco wysokiej cenie i skutkować może takimi samymi wartościami netto i brutto wśród wykonawców.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyrazi zgodę na podanie cen z dokładnością do 3 lub więcej miejsc po przecinku.

**Pytanie 74**

Dotyczy Zadania 30:

**Pozycja nr: 1**

Czy Zamawiający, wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówki o innych wymiarach. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki o długości 45mm, lub 39,1mm? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki pakowane w worek po 1000szt?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki pakowane w worek po 1000szt , o długości 45mm jeżeli pasują do pipet Eppendorf Research.

**Pytanie 75**

Dotyczy zadania 30:

**Pozycja nr: 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek o długości całkowitej 50mm, ale długości do kołnierza 31mm?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek o długości całkowitej 50mm, ale długości do kołnierza 31mm jeżeli pasują do pipet Eppendorf Research.

**Pytanie 76**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 4**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek pakowanych po 1000szt?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek pakowanych po 1000szt.**

**Pytanie 77**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 5**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek pakowanych po 1000szt? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek o innych wymiarach? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki o długości całkowitej: 52 mm, o dł. Do kołnierza 27mm?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek pakowanych po 1000szt.**

**Zamawiający nie wyraża zgody na końcówki o długości całkowitej: 52 mm, o dł. Do kołnierza 27mm.**

**Pytanie 78**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 6**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek o innych wymiarach? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki o długości całkowitej: 88 mm, o dł. do kołnierza 70,5mm? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki pakowane w pudełku po 96szt?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki pakowane w pudełku po 96szt, o długości całkowitej: 88 mm, o dł. do kołnierza 70,5mm jeżeli pasują do pipet Eppendorf Research.**

**Pytanie 79**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 7**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek o innych wymiarach? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki o długości całkowitej: 78 mm, o dł. do kołnierza 53mm? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki pakowane w pudełku po 96szt?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki pakowane w pudełku po 96szt, o długości całkowitej: 78 mm, o dł. do kołnierza 53 mm jeżeli pasują do pipet Eppendorf Research.**

**Pytanie 80**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 8**



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie końcówek o innych wymiarach? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki o długości całkowitej: 88 mm, o dł. do kołnierza 70,5mm? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki pakowane w worku po 1000szt?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyrazi zgodę na końcówki pakowane po 1000szt.

Zamawiający nie wyraża zgody na końcówki o długości całkowitej: 88 mm, o dł. do kołnierza 70,5mm.

**Pytanie 80**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 9, 10, 11, 14, 15**

**Prosimy o podanie zakresu wirowania do podanych produktów z pozycji nr: 9, 10,11, 14, 15**

**Odpowiedź**

- 9,10,11 : do 15 000 rpm

- 14, 15 : do 15 200 rpm

**Pytanie 81**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 26 oraz 27**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie szalek 100mm o wysokości 17,7mm, pakowanych po 5szt w rękawie?**

**Odpowiedź**

Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie szalek 100mm o wysokości 17,7mm, pakowanych po 5szt w rękawie.

**Pytanie 82**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 30**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na butelki do hodowli o pojemności 650ml/ 175cm<sup>2</sup>?**

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 83**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 41**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbówki bezbarwne?**

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na próbówki bezbarwne.

**Pytanie 84**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 41, 42, 43**

**Prosimy o podanie minimalnego zakresu wirowania, oraz prosimy o informację, do czego próbówki będą używane.**

**Odpowiedź**

Probówki używane będą do przechowywania materiału biologicznego w temp. < - 20 st.C. Nie będzie wirowania w tych probówkach.

**Pytanie 85**

**Dotyczy zadania 30:**

**Pozycja nr: 44**

**Czy Zamawiający życzy sobie aby pudełko było na probówki typu Eppendorf 1,5/2ml?**

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający życzy sobie aby pudełko było na probówki typu Eppendorf 1,5/2ml.**

**Pytanie 86**

**Dotyczy zadania 44:**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie pudełka z wnętrzem w innym kolorze niż biały?**

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dopuszcza pudełek z wnętrzem innym niż w białym kolorze, nie widać wtedy wyraźnie numerów na wieczkach probówek.**

Zamawiający informuje, o następujących zmianach:

- 1) w Specyfikacji Asortymentowo- Cenowej (zał.nr 6 do SIWZ), **zadanie nr 2** otrzymuje następujące brzmienie: „Pipety jednorazowe Pasteura o dł. 14,5-15,5 cm poj.3 ml z podziałką 3,0/0,50 ml niesterylne z polietylenu, przezroczyste - **115 000 sztuk**”.
- 2) Zamawiający z **zadania nr 1** wydziela pozycje nr 4,6,7,8,9,11 do osobnego pakietu. Nowo utworzony pakiet otrzymuje następującą nazwę: „1a”.
- 3) Zamawiający z **zadania nr 5** wydziela pozycje nr 2 i 15 do osobnego pakietu. Nowo utworzony pakiet otrzymuje następującą nazwę: „5a”.

Zamawiający umieścił zmienioną treść w/w załącznika na swojej stronie internetowej – [www.ihit.waw.pl](http://www.ihit.waw.pl).  
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Dokonana modyfikacja specyfikacji wiąże Wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
Jie Zarządca

mgr Witold Kmiotek